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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-01 PMBGA/2022

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

07/02/2023 09:23 07/02/2023 09:30 14/02/2023 09:30 17/02/2023 09:30 17/02/2023 09:31

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 RECARGA DE TINTA HP COLOR E BLACK 24,33 200 UN Homologado

0002 TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA
BROTHER

85,00 120 UN Homologado

0003 TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP 45,00 85 UN Homologado

0004 FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S O E
SOFTWARE

96,66 310 UN Homologado

0005 FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S.O E
SOFTWARE COM BECKUP

116,66 310 UN Homologado

0006 LIMPEZA DE MICRO COMPUTADOR, DE
TODOS OS HARDWARE

73,33 250 UN Homologado

0007 LIMPEZA DE NOTEBOOK 75,00 30 UN Homologado

0008 SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MICRO
COMPUTADOR.

70,00 150 UN Homologado

0009 SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE NOTEBOOK 73,33 50 UN Homologado

0010 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICRO
COMPUTADOR

68,33 155 UN Homologado

0011 CONFIGURAÇÃO DE MODEM E ROTEADOR
WIRELESS

61,66 80 UN Homologado

0012 REMOÇÃO DE VIRUS 73,33 175 UN Homologado

0013 CABEAMENTO DE REDE 56,66 100 UN Homologado

0014 INSTALAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS 76,66 180 SVÇ Homologado

0015 MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS 113,33 170 SVÇ Homologado

0016 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
IMPRESSORA EM REDE

63,33 115 SVÇ Homologado

0017 REMANUFATURA DE TONER 80A, 83A E 85A 78,33 295 UN Homologado

0018 REMANUFATURA DE TONER BROTHER TN 650 93,33 100 UN Homologado

0019 LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA 106,66 145 UN Homologado

0020 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER
TN850

93,33 160 UN Homologado

0021 REPARO PLACA FONTE IMPRESSORA 173,33 80 UN Homologado

0022 REPARO PLACA MAE DE COMPUTADOR 190,00 130 UN Homologado

0023 REMANUFATURA DO TONNER BROTHER
TN2370

78,33 210 UN Homologado

0024 REMANUFATURA DE TONER TN 1000
BROTHER

68,33 150 UN Homologado

0025 TROCA DE CILINDRO DA BROTHER DCPL2540 80,00 30 UN Homologado

0026 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER
TN750

93,33 100 UN Homologado

Justificativas Inobservância LC 123/2006
Item Produto Justificativa

0001 RECARGA DE TINTA HP COLOR E BLACK Lei Complementar 123/2016

0002 TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA
BROTHER

Lei Complementar 123/2016

0003 TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP Lei Complementar 123/2016

0004 FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S O E
SOFTWARE

Lei Complementar 123/2016
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0005 FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S.O E
SOFTWARE COM BECKUP

Lei Complementar 123/2016

0006 LIMPEZA DE MICRO COMPUTADOR, DE
TODOS OS HARDWARE

Lei Complementar 123/2016

0007 LIMPEZA DE NOTEBOOK Lei Complementar 123/2016

0008 SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MICRO
COMPUTADOR.

Lei Complementar 123/2016

0009 SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE NOTEBOOK Lei Complementar 123/2016

0010 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICRO
COMPUTADOR

Lei Complementar 123/2016

0011 CONFIGURAÇÃO DE MODEM E ROTEADOR
WIRELESS

Lei Complementar 123/2016

0012 REMOÇÃO DE VIRUS Lei Complementar 123/2016

0013 CABEAMENTO DE REDE Lei Complementar 123/2016

0014 INSTALAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS Lei Complementar 123/2016

0015 MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS Lei Complementar 123/2016

0016 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
IMPRESSORA EM REDE

Lei Complementar 123/2016

0017 REMANUFATURA DE TONER 80A, 83A e 85A Lei Complementar 123/2016

0018 REMANUFATURA DE TONER BROTHER TN 650 Lei Complementar 123/2016

0019 LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA Lei Complementar 123/2016

0020 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER
TN850

Lei Complementar 123/2016

0021 REPARO PLACA FONTE IMPRESSORA Lei Complementar 123/2016

0022 REPARO PLACA MAE DE COMPUTADOR Lei Complementar 123/2016

0023 REMANUFATURA DO TONNER BROTHER
TN2370

Lei Complementar 123/2016

0024 REMANUFATURA DE TONER TN 1000
BROTHER

Lei Complementar 123/2016

0025 TROCA DE CILINDRO DA BROTHER DCPL2540 Lei Complementar 123/2016

0026 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER
TN750

Lei Complementar 123/2016

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

07/02/2023 - 09:16 EDITAL DE LICITAÇÃO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

17/02/2023 - 17:04 Envio de Propostas Readequadas
9/2023-01 PMBGA/2022

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ERMERSON P DA SILVA
foi definida pelo pregoeiro para 17/02/2023 às 19:05.

17/02/2023 - 17:05 Envio de Propostas Readequadas
9/2023-01 PMBGA/2022

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 17/02/2023 às 19:06.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 RECARGA DE TINTA HP
COLOR E BLACK

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 14,50 200 2.900,00

0002 TROCA DE CILINDRO
PARA IMPRESSORA
BROTHER

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 42,00 120 5.040,00

0003 TROCA DE CILINDRO
PARA IMPRESSORA HP

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 19,50 85 1.657,50

0004 FORMATAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE S O E
SOFTWARE

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 64,50 310 19.995,00

0005 FORMATAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE S.O E
SOFTWARE COM
BECKUP

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 72,50 310 22.475,00

0006 LIMPEZA DE MICRO
COMPUTADOR, DE
TODOS OS HARDWARE

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 34,50 250 8.625,00
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0007 LIMPEZA DE
NOTEBOOK

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 34,50 30 1.035,00

0008 SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS DE MICRO
COMPUTADOR.

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 31,50 150 4.725,00

0009 SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS DE NOTEBOOK

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 29,50 50 1.475,00

0010 INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE
MICRO COMPUTADOR

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 68,00 155 10.540,00

0011 CONFIGURAÇÃO DE
MODEM E ROTEADOR
WIRELESS

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 29,00 80 2.320,00

0012 REMOÇÃO DE VIRUS ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 64,00 175 11.200,00

0013 CABEAMENTO DE
REDE

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 47,00 100 4.700,00

0014 INSTALAÇÃO E
SUPORTE DE
SISTEMAS

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 72,00 180 12.960,00

0015 MANUTENÇÃO
CORRETIVA EM
IMPRESSORAS

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 97,00 170 16.490,00

0016 INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE
IMPRESSORA EM REDE

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 38,00 115 4.370,00

0017 REMANUFATURA DE
TONER 80A, 83A e 85A

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 35,10 295 10.354,50

0018 REMANUFATURA DE
TONER BROTHER TN
650

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 40,50 100 4.050,00

0019 LIMPEZA E
LUBRIFICAÇÃO DE
IMPRESSORA

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 69,00 145 10.005,00

0020 REMANUFATURA DE
TONNER BROTHER
TN850

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 40,50 160 6.480,00

0021 REPARO PLACA FONTE
IMPRESSORA

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 129,00 80 10.320,00

0022 REPARO PLACA MAE
DE COMPUTADOR

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 149,00 130 19.370,00

0023 REMANUFATURA DO
TONNER BROTHER
TN2370

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 49,50 210 10.395,00

0024 REMANUFATURA DE
TONER TN 1000
BROTHER

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 44,50 150 6.675,00

0025 TROCA DE CILINDRO
DA BROTHER
DCPL2540

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 69,00 30 2.070,00

0026 REMANUFATURA DE
TONNER BROTHER
TN750

ERMERSON P DA SILVA N/C N/C 60,00 100 6.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - RECARGA DE TINTA HP COLOR E BLACK
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 200 R$ 24,33 R$ 4.866,00 Sim
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L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

RECARGA DE
TINTA

propria 200 R$ 80,00 R$ 16.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:42:06

N/C N/C 200 R$ 24,33 R$ 4.866,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:49:24

N/C N/C 200 R$ 23,00 R$ 4.600,00 Sim

0002 - TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 120 R$ 85,00 R$ 10.200,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

IMPRESSORA
BROTHER

propria 120 R$ 100,00 R$ 12.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:42:22

N/C N/C 120 R$ 85,00 R$ 10.200,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:51:34

N/C N/C 120 R$ 80,00 R$ 9.600,00 Sim

0003 - TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 85 R$ 45,00 R$ 3.825,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

IMPRESSORA HP propria 85 R$ 100,00 R$ 8.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:42:36

N/C N/C 85 R$ 45,00 R$ 3.825,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:52:21

N/C N/C 85 R$ 40,00 R$ 3.400,00 Sim

0004 - FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S O E SOFTWARE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 310 R$ 96,50 R$ 29.915,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

S O E
SOFTWARE

propria 310 R$ 250,00 R$ 77.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:43:00

N/C N/C 310 R$ 96,66 R$ 29.964,60 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:53:37

N/C N/C 310 R$ 90,00 R$ 27.900,00 Sim

0005 - FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S.O E SOFTWARE COM BECKUP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 310 R$ 115,00 R$ 35.650,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

S.O E
SOFTWARE COM
BECKUP

propria 310 R$ 250,00 R$ 77.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:43:25

N/C N/C 310 R$ 116,66 R$ 36.164,60 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:54:50

N/C N/C 310 R$ 110,00 R$ 34.100,00 Sim

0006 - LIMPEZA DE MICRO COMPUTADOR, DE TODOS OS HARDWARE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 250 R$ 73,00 R$ 18.250,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

HARDWARE propria 250 R$ 300,00 R$ 75.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:43:41

N/C N/C 250 R$ 73,33 R$ 18.332,50 Sim
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ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:55:50

N/C N/C 250 R$ 70,00 R$ 17.500,00 Sim

0007 - LIMPEZA DE NOTEBOOK
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 30 R$ 75,00 R$ 2.250,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

LIMPEZA DE
NOTEBOOK

propria 30 R$ 300,00 R$ 9.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:44:01

N/C N/C 30 R$ 75,00 R$ 2.250,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:56:46

N/C N/C 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00 Sim

0008 - SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MICRO COMPUTADOR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 150 R$ 70,00 R$ 10.500,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

MICRO
COMPUTADOR.

propria 150 R$ 300,00 R$ 45.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:47:42

N/C N/C 150 R$ 70,00 R$ 10.500,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:57:58

N/C N/C 150 R$ 60,00 R$ 9.000,00 Sim

0009 - SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE NOTEBOOK
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 50 R$ 73,00 R$ 3.650,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

NOTEBOOK propria 50 R$ 300,00 R$ 15.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:47:38

N/C N/C 50 R$ 73,33 R$ 3.666,50 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:58:57

N/C N/C 50 R$ 70,00 R$ 3.500,00 Sim

0010 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICRO COMPUTADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 155 R$ 68,00 R$ 10.540,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

MICRO
COMPUTADOR

propria 155 R$ 300,00 R$ 46.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:48:46

N/C N/C 155 R$ 68,33 R$ 10.591,15 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

16/02/2023 -
23:59:43

N/C N/C 155 R$ 60,00 R$ 9.300,00 Sim

0011 - CONFIGURAÇÃO DE MODEM E ROTEADOR WIRELESS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 80 R$ 60,00 R$ 4.800,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

ROTEADOR
WIRELESS

propria 80 R$ 300,00 R$ 24.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:52:49

N/C N/C 80 R$ 61,66 R$ 4.932,80 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:04:02

N/C N/C 80 R$ 50,00 R$ 4.000,00 Sim

0012 - REMOÇÃO DE VIRUS
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Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 175 R$ 73,00 R$ 12.775,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

REMOÇÃO DE
VIRUS

propria 175 R$ 300,00 R$ 52.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:53:07

N/C N/C 175 R$ 73,33 R$ 12.832,75 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:05:06

N/C N/C 175 R$ 70,00 R$ 12.250,00 Sim

0013 - CABEAMENTO DE REDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

CABEAMENTO
DE REDE

propria 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:53:38

N/C N/C 100 R$ 56,66 R$ 5.666,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:06:09

N/C N/C 100 R$ 50,00 R$ 5.000,00 Sim

0014 - INSTALAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 180 R$ 76,00 R$ 13.680,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

SUPORTE DE
SISTEMAS

propria 180 R$ 300,00 R$ 54.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
18:53:55

N/C N/C 180 R$ 76,66 R$ 13.798,80 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:07:13

N/C N/C 180 R$ 75,00 R$ 13.500,00 Sim

0015 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 170 R$ 110,00 R$ 18.700,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

EM
IMPRESSORAS

propria 170 R$ 300,00 R$ 51.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:00:25

N/C N/C 170 R$ 113,33 R$ 19.266,10 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:08:16

N/C N/C 170 R$ 100,00 R$ 17.000,00 Sim

0016 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA EM REDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 115 R$ 60,00 R$ 6.900,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

IMPRESSORA EM
REDE

propria 115 R$ 300,00 R$ 34.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:01:35

N/C N/C 115 R$ 63,33 R$ 7.282,95 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:08:57

N/C N/C 115 R$ 60,00 R$ 6.900,00 Sim

0017 - REMANUFATURA DE TONER 80A, 83A e 85A
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 295 R$ 78,00 R$ 23.010,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

CF280A / 83A /
85A

DSI / DSI 295 R$ 200,00 R$ 59.000,00 Sim
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L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONER 80A, 83A
e 85A

propria 295 R$ 300,00 R$ 88.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:01:50

N/C N/C 295 R$ 78,33 R$ 23.107,35 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:27:35

N/C N/C 295 R$ 75,00 R$ 22.125,00 Sim

0018 - REMANUFATURA DE TONER BROTHER TN 650
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 100 R$ 90,00 R$ 9.000,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

TN650 DSI / DSI 100 R$ 200,00 R$ 20.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONER
BROTHER TN 650

propria 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:02:06

N/C N/C 100 R$ 93,33 R$ 9.333,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:27:10

N/C N/C 100 R$ 90,00 R$ 9.000,00 Sim

0019 - LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 145 R$ 105,00 R$ 15.225,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

IMPRESSORA propria 145 R$ 300,00 R$ 43.500,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:02:18

N/C N/C 145 R$ 106,66 R$ 15.465,70 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:28:29

N/C N/C 145 R$ 100,00 R$ 14.500,00 Sim

0020 - REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN850
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 160 R$ 90,00 R$ 14.400,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

TN850 DSI / DSI 160 R$ 200,00 R$ 32.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONNER
BROTHER TN850

propria 160 R$ 300,00 R$ 48.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:02:40

N/C N/C 160 R$ 93,33 R$ 14.932,80 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:29:16

N/C N/C 160 R$ 90,00 R$ 14.400,00 Sim

0021 - REPARO PLACA FONTE IMPRESSORA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 80 R$ 170,00 R$ 13.600,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

IMPRESSORA propria 80 R$ 450,00 R$ 36.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:03:26

N/C N/C 80 R$ 173,33 R$ 13.866,40 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:30:15

N/C N/C 80 R$ 160,00 R$ 12.800,00 Sim

0022 - REPARO PLACA MAE DE COMPUTADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 130 R$ 190,00 R$ 24.700,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

COMPUTADOR propria 130 R$ 450,00 R$ 58.500,00 Sim
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E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:04:12

N/C N/C 130 R$ 190,00 R$ 24.700,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:31:08

N/C N/C 130 R$ 180,00 R$ 23.400,00 Sim

0023 - REMANUFATURA DO TONNER BROTHER TN2370
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 210 R$ 78,00 R$ 16.380,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

TN2370 DSI / DSI 210 R$ 200,00 R$ 42.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONNER
BROTHER
TN2370

propria 210 R$ 100,00 R$ 21.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:06:38

N/C N/C 210 R$ 78,33 R$ 16.449,30 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:31:30

N/C N/C 210 R$ 75,00 R$ 15.750,00 Sim

0024 - REMANUFATURA DE TONER TN 1000 BROTHER
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 150 R$ 68,00 R$ 10.200,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

TN1000 DSI / DSI 150 R$ 200,00 R$ 30.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONER TN 1000
BROTHER

propria 150 R$ 100,00 R$ 15.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:06:49

N/C N/C 150 R$ 68,33 R$ 10.249,50 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:31:50

N/C N/C 150 R$ 60,00 R$ 9.000,00 Sim

0025 - TROCA DE CILINDRO DA BROTHER DCPL2540
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

BROTHER
DCPL2540

propria 30 R$ 100,00 R$ 3.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:07:03

N/C N/C 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:32:26

N/C N/C 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00 Sim

0026 - REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN750
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

31.513.638/0001-
50

15/02/2023 -
21:54:41

SERVIÇO PROPRIA/SERVIÇO 100 R$ 93,00 R$ 9.300,00 Sim

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-
17

16/02/2023 -
16:58:55

TN750 DSI / DSI 100 R$ 200,00 R$ 20.000,00 Sim

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-
25

16/02/2023 -
17:53:31

TONNER
BROTHER TN750

propria 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00 Sim

E L REINALDO
LUCENA
INFORMATICA EIRELI

31.954.275/0001-
98

16/02/2023 -
19:11:53

N/C N/C 100 R$ 93,33 R$ 9.333,00 Sim

ERMERSON P DA
SILVA

22.366.087/0001-
58

17/02/2023 -
00:32:45

N/C N/C 100 R$ 90,00 R$ 9.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

A H DA S MORAES 02.437.839/0001-17 60 dias

L. A. QUEIROZ EIRELI 34.791.063/0001-25 60 dias
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ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI 31.513.638/0001-50 60 dias

E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI 31.954.275/0001-98 60 dias

ERMERSON P DA SILVA 22.366.087/0001-58 90 dias

Lances Enviados
0001 - RECARGA DE TINTA HP COLOR E BLACK
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 24,33 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 80,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:42:06 24,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:49:24 23,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:02:23 22,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34
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17/02/2023 - 10:02:50 21,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:03:10 20,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:04:18 19,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:04:45 18,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:07:19 17,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:08:02 15,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:11:09 14,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:12:20 13,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0002 - TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 85,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:42:22 85,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:51:34 80,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:02:50 78,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:03:02 77,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:03:45 75,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:04:03 74,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:04:29 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:07:14 69,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 14 de 119

17/02/2023 - 10:08:11 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:09:38 64,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:09:50 62,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:10:52 61,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:11:29 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:12:05 59,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:12:33 57,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:13:04 56,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:13:32 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:15:16 54,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:15:34 53,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:16:43 52,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:17:01 51,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:17:36 50,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:18:03 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:18:47 44,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:20:01 43,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:21:46 42,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:22:37 41,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0003 - TROCA DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 45,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:42:36 45,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:52:21 40,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:03:58 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:04:36 34,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 20 de 119

17/02/2023 - 10:05:24 32,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:07:02 31,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:07:30 25,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:09:11 24,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:09:38 22,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:11:22 21,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:11:57 20,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:13:33 19,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:13:52 18,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0004 - FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S O E SOFTWARE
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 96,50 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 250,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:43:00 96,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:53:37 90,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:02:54 85,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:03:25 84,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:04:05 80,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:04:57 79,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:05:38 75,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:06:38 74,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:06:57 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:09:06 69,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:09:23 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:10:29 64,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:12:00 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0005 - FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE S.O E SOFTWARE COM BECKUP
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 115,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 250,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:43:25 116,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:54:50 110,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:03:01 105,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:03:40 104,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:04:12 100,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:05:11 99,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:05:49 95,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:06:50 94,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:07:07 92,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:08:43 91,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:09:11 85,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:10:42 84,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 29 de 119

17/02/2023 - 10:12:07 80,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:12:48 79,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:13:18 78,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:15:04 77,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:15:20 76,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:17:09 75,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:17:28 73,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:19:19 72,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:20:15 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0006 - LIMPEZA DE MICRO COMPUTADOR, DE TODOS OS HARDWARE
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 73,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:43:41 73,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:55:50 70,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:19:16 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:19:45 64,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:21:05 63,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:22:02 62,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 33 de 119

17/02/2023 - 10:22:55 61,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:27:56 60,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:28:18 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:28:42 54,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:29:03 53,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:29:29 52,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:30:38 51,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:30:59 50,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 35 de 119

17/02/2023 - 10:31:36 47,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:32:04 46,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:32:41 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:33:12 44,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:33:58 43,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:34:03 43,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:35:34 42,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:36:15 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:37:46 39,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:37:54 41,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:38:16 38,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:39:51 37,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:40:47 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:41:33 34,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:42:47 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0007 - LIMPEZA DE NOTEBOOK
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 75,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:44:01 75,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:56:46 70,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:19:29 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:22:11 64,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:23:15 62,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:27:46 61,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:28:10 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:28:56 59,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:29:22 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:29:49 54,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:31:01 52,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:31:11 51,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:32:06 47,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:32:28 51,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:32:33 46,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:33:11 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:33:22 46,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:34:02 44,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:34:36 44,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:34:46 43,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:35:18 42,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:35:51 41,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:36:22 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:38:05 39,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:38:59 38,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:40:11 37,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:41:02 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:41:52 34,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:43:34 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0008 - SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MICRO COMPUTADOR.
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 70,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:47:42 70,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:57:58 60,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:19:34 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:22:24 54,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:23:46 52,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:27:34 51,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:28:33 50,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:29:14 49,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:29:29 47,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:29:58 46,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:31:09 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:31:22 44,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:32:20 42,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:32:33 44,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:32:48 41,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:33:20 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:33:50 41,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:34:18 39,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:35:00 37,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:35:44 36,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:36:29 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:36:32 36,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:38:18 34,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:39:41 33,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:40:39 31,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:41:18 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0009 - SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE NOTEBOOK
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 73,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:47:38 73,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:58:57 70,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:19:38 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:22:31 64,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:23:22 62,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:26:02 61,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:26:19 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:27:07 59,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:28:36 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:29:35 54,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:31:21 52,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:31:32 51,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:32:27 47,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:32:40 51,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:33:01 46,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:33:58 46,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:34:09 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:35:51 44,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:36:07 44,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:36:43 43,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:38:24 42,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:38:54 42,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:40:00 41,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:40:08 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:40:57 39,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:41:09 40,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:41:59 38,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:43:47 37,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:44:34 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:45:59 29,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0010 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICRO COMPUTADOR
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 68,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:48:46 68,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

16/02/2023 - 23:59:43 60,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Cancelado - PREÇO INEXEQUÍVEL. 17/02/2023 16:27:53

17/02/2023 - 10:19:43 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:20:17 54,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Cancelado - PREÇO INEXEQUÍVEL. 17/02/2023 16:27:53
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17/02/2023 - 10:21:20 53,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:22:42 0,52 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Cancelado - PREÇO INEXEQUÍVEL. 17/02/2023 16:27:53

0011 - CONFIGURAÇÃO DE MODEM E ROTEADOR WIRELESS
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 60,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:52:49 61,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:04:02 50,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:35:12 48,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:36:06 47,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:36:49 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:42:38 44,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:43:58 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:44:24 39,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:04 38,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:46:06 38,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:46:24 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:48:19 34,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:49:24 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:50:29 29,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

0012 - REMOÇÃO DE VIRUS
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 73,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 18:53:07 73,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:05:06 70,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:35:20 68,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:36:55 67,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:37:18 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:42:07 64,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0013 - CABEAMENTO DE REDE
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 55,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:53:38 56,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:06:09 50,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:35:29 48,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:42:11 47,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0014 - INSTALAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 76,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 18:53:55 76,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:07:13 75,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:35:41 73,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:42:14 72,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0015 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 110,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 19:00:25 113,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:08:16 100,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:35:53 98,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:42:19 97,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0016 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA EM REDE
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 60,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 19:01:35 63,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:08:57 60,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:34 59,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:46:05 48,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:46:15 47,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:46:40 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:48:39 44,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:49:05 43,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:49:39 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:51:37 39,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:52:32 38,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:53:05 38,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

0017 - REMANUFATURA DE TONER 80A, 83A e 85A
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 78,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:01:50 78,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:27:35 75,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:37 74,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:46:34 74,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 69 de 119

17/02/2023 - 10:46:52 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:47:52 65,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:49:15 64,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:50:01 62,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:50:29 58,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:50:57 58,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:51:43 57,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:51:47 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:52:10 54,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:52:28 53,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:53:04 50,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:53:15 49,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:53:18 48,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:54:03 47,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:54:19 44,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:54:45 43,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:55:08 41,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:55:32 40,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:55:44 39,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:56:59 35,10 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:57:21 34,50 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:57:57 33,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:58:03 32,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:58:41 30,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:59:06 29,50 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

0018 - REMANUFATURA DE TONER BROTHER TN 650
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 90,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:02:06 93,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:27:10 90,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:38 89,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:46:49 89,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:47:58 85,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:48:01 82,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:48:55 75,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:49:30 74,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:50:21 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34
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17/02/2023 - 10:50:34 56,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:51:55 55,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:51:59 70,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:52:20 50,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34
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17/02/2023 - 10:52:26 49,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:53:00 48,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:53:17 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:53:29 44,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:54:13 43,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:54:28 41,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:54:58 42,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:55:17 40,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:55:24 39,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:55:41 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0019 - LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 105,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:02:18 106,66 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:28:29 100,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:40 99,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:47:00 99,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:48:08 95,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:50:01 94,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:50:41 90,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:51:32 89,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:52:21 88,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:53:26 85,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:54:26 84,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:55:05 75,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:55:19 83,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:55:52 74,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:56:22 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:57:29 69,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:58:25 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0020 - REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN850
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 90,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 300,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:02:40 93,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:29:16 90,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:45:48 89,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:47:23 89,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:47:42 77,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:48:07 71,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:48:51 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:50:00 64,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:50:39 60,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:53:20 59,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:53:36 56,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:54:34 55,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:54:47 50,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:55:14 48,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:55:52 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:56:00 47,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 10:56:12 43,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:57:41 40,50 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 10:57:57 40,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:58:08 59,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:58:57 35,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:59:31 34,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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0021 - REPARO PLACA FONTE IMPRESSORA
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 170,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 450,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:03:26 173,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:30:15 160,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:54:40 145,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:57:01 144,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:59:24 130,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:00:55 136,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 11:01:58 140,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:03:25 129,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0022 - REPARO PLACA MAE DE COMPUTADOR
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 190,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 450,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:04:12 190,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:31:08 180,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:54:28 175,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:57:40 174,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:59:37 160,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:01:17 159,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:01:21 152,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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17/02/2023 - 11:02:04 150,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:02:17 149,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0023 - REMANUFATURA DO TONNER BROTHER TN2370
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 78,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 19:06:38 78,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:31:30 75,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:52:36 72,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:54:15 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:54:37 68,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:59:05 67,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:59:44 65,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:00:02 60,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:00:33 59,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:00:59 58,50 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:01:29 50,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:01:33 58,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:02:06 62,40 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 11:02:08 48,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:03:08 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:04:09 43,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:04:35 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:05:04 39,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 11:05:21 49,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

0024 - REMANUFATURA DE TONER TN 1000 BROTHER
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 68,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido

16/02/2023 - 19:06:49 68,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:31:50 60,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:52:51 58,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:54:05 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:54:18 54,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:55:20 52,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 10:58:57 51,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:59:54 50,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 11:00:49 49,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:01:21 48,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:02:18 45,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:02:37 54,40 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 11:02:42 44,50 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 11:02:57 43,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:03:37 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:04:30 39,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

0025 - TROCA DE CILINDRO DA BROTHER DCPL2540
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 80,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 19:07:03 80,00 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:32:26 80,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:57:30 70,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:58:46 69,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 11:00:56 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

0026 - REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN750
Data Valor CNPJ Situação

15/02/2023 - 21:54:41 93,00 (proposta) 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

16/02/2023 - 16:58:55 200,00 (proposta) 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

16/02/2023 - 17:53:31 100,00 (proposta) 34.791.063/0001-25 - L. A. QUEIROZ
EIRELI

Válido
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16/02/2023 - 19:11:53 93,33 (proposta) 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 00:32:45 90,00 (proposta) 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido

17/02/2023 - 10:53:54 86,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:56:08 85,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 10:56:22 82,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:56:42 75,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 10:57:00 72,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 10:58:34 71,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 11:00:15 68,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 11:01:08 65,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:01:26 63,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13
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17/02/2023 - 11:02:33 55,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:02:59 62,00 31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS
E COMERCIO EIRELI

Válido

17/02/2023 - 11:03:08 52,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

17/02/2023 - 11:04:33 60,00 22.366.087/0001-58 - ERMERSON P
DA SILVA

Válido
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17/02/2023 - 11:04:46 40,00 31.954.275/0001-98 - E L REINALDO
LUCENA INFORMATICA EIRELI

Cancelado - A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA
EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está INABILITADA por não atender
os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM III) – Não apresentou todas as alterações contratuais ou da
consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do
Edital;
(ITEM X) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional
(VENCIDA);
(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVII) – Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de
Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão
Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade;
(ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes
informações: 1) Dados do Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos;
3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação Jurídica, III -
Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira);
(ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não contempla os
serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não
apresentou as notas fiscais, conforme solicita o Edital. 17/02/2023
16:26:34

17/02/2023 - 11:05:17 39,00 02.437.839/0001-17 - A H DA S
MORAES

Cancelado - A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-
17, está INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação
constantes do ITEM 12 do Edital:

“12. DA HABILITAÇÃO”
“12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação,
seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar
de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do
Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.”

A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

(ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA;
(ITEM XI) – Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual;

(ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda
Municipal, da sede da Unidade Gestora;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de
protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA);
(ITEM XX) - Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis, Por Atos de Improbidade Administrativa, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário;
(ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal;
(ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de
Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade. 17/02/2023 16:30:13

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

ISM - SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

16/02/2023 - 18:09 IGOR DA SILVA MEDRADA - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

ERMERSON P DA SILVA 16/02/2023 - 23:47 Ermerson Pinto da Silva - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

17/02/2023 - 16:27:53 ERMERSON P DA SILVA 22.366.087/0001-58 Item 0010 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MICRO COMPUTADOR

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038441&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7038980&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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Desclassificação: PREÇO INEXEQUÍVEL.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

17/02/2023 - 17:01 - -

Chat
Data Apelido Frase

17/02/2023 - 09:37:25 Pregoeiro BOM DIA, PESSOAL!

17/02/2023 - 09:38:38 Pregoeiro ESTOU INICIANDO OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS A ESTE PREGÃO ELETRÔNICO, NESTA
OPORTUNIDADE E A TÍTULO DE COLABORAÇÃO, FAREI ALGUNS AVISOS:

17/02/2023 - 09:39:44 Pregoeiro 1 - INFORMO QUE SEMPRE COMUNICO PELO CHAT, PREVIAMENTE, DENTRO DE CADA SESSÃO, A
DATA E O HORÁRIO DAS PRÓXIMAS SESSÕES, ASSIM COMO TODOS OS ATOS PRATICADOS.

17/02/2023 - 09:40:27 Pregoeiro 2 - TODOS OS SENHORES (AS), AO PARTICIPAREM DE LICITAÇÕES PROMOVIDAS PELOS ENTES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, FIRMAM TERMO DE QUE CONHECEM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NOS
EDITAIS E DE QUE REÚNEM TODOS OS REQUISITOS PARA AS SUAS PARTICIPAÇÕES. ENTÃO,
SABEM QUE DECLARAR QUE REÚNEM ESSAS CONDIÇÕES SEM TÊ-LAS, PODE ACARRETAR
PROPOSTA DE SANÇÃO.

17/02/2023 - 09:41:15 Pregoeiro 3 - ALERTAMOS AOS LICITANTES QUE A NÃO SUSTENTAÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS NA FASE
DE LANCES, ACARRETRÁ NA APLICAÇÃO DAS DEVIDAS SANÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO EDITAL,
ASSIM COMO A INCLUSÃO DA EMPRESA NO CADASTRO DE LICITANTES INIDÔNEOS.

17/02/2023 - 09:41:32 Pregoeiro BOA SORTE A TODOS!

17/02/2023 - 09:41:58 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

17/02/2023 - 10:01:15 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

17/02/2023 - 10:01:16 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

17/02/2023 - 10:01:16 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

17/02/2023 - 10:01:16 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

17/02/2023 - 10:01:46 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:01:51 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:01:56 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:02:02 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:02:10 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:14:05 Sistema O item 0004 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:14:21 Sistema O item 0001 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:15:54 Sistema O item 0003 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:18:14 Pregoeiro ALERTAMOS AOS LICITANTES QUE A NÃO SUSTENTAÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS NA FASE DE
LANCES, ACARRETRÁ NA APLICAÇÃO DAS DEVIDAS SANÇÕES LEGAIS QUE ESTÃO PREVISTAS NO
EDITAL, COMO A INCLUSÃO NO CADASTRO DE LICITANTES INIDÔNEOS

17/02/2023 - 10:18:27 Sistema O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:18:34 Sistema O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:18:37 Sistema O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:18:50 Sistema O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:18:51 Sistema O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:22:17 Sistema O item 0005 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:24:23 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 0,52 para o item 0010 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.

17/02/2023 - 10:24:38 Sistema O item 0002 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:25:21 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 0,52 para o item 0010 foi aprovado pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:28:57 Sistema O item 0010 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:33:59 Pregoeiro ALERTAMOS AOS LICITANTES QUE ESTÃO OFERTANDO PREÇOS INEXIQUÍVEIS GRATUITAMENTE,
QUE OS MESMOS SERÃO INABILITADOS DO CERTAME E SOFRERÃO AS DEVIDAS PUNIÇÕES,
POSTERIORMENTE.

17/02/2023 - 10:34:16 Sistema O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:34:20 Sistema O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:34:27 Sistema O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:34:30 Sistema O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
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17/02/2023 - 10:34:32 Sistema O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:43:18 Sistema O item 0008 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:00 Pregoeiro ALERTAMOS AOS LICITANTES QUE A NÃO SUSTENTAÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS NA FASE DE
LANCES, ACARRETRÁ NA APLICAÇÃO DAS DEVIDAS SANÇÕES LEGAIS QUE ESTÃO PREVISTAS NO
EDITAL, COMO A INCLUSÃO NO CADASTRO DE LICITANTES INIDÔNEOS.

17/02/2023 - 10:44:20 Sistema O item 0012 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:28 Sistema O item 0013 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:30 Sistema O item 0014 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:35 Sistema O item 0015 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:41 Sistema O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:44:42 Sistema O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:44:47 Sistema O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:44:48 Sistema O item 0006 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:44:49 Sistema O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:44:51 Sistema O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:45:34 Sistema O item 0007 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:47:59 Sistema O item 0009 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:51:53 Sistema O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:51:57 Sistema O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:51:59 Sistema O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:51:59 Sistema O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:51:59 Sistema O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:52:06 Sistema O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 10:52:29 Sistema O item 0011 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:55:06 Sistema O item 0016 foi encerrado.

17/02/2023 - 10:57:43 Sistema O item 0018 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:00:26 Sistema O item 0019 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:01:16 Sistema O item 0017 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:01:35 Sistema O item 0020 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:02:57 Sistema O item 0025 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:04:19 Sistema O item 0022 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:05:25 Sistema O item 0021 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:06:32 Sistema O item 0024 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:07:17 Sistema O item 0026 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:07:24 Sistema O item 0023 foi encerrado.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0001 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 13,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0002 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 41,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0003 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 18,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0004 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 60,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0005 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 70,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0006 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 30,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0007 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 30,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0008 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 30,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0009 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 29,50.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0010 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 0,52.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0011 teve como arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME com lance de R$ 29,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0012 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 64,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0013 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 47,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0014 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 72,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0015 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 97,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0016 teve como arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME com lance de R$ 38,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0017 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 29,50.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0018 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 39,00.
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17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0019 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 65,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0020 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 34,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0021 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 129,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0022 teve como arrematante ERMERSON P DA SILVA - EPP/SS com lance de R$ 149,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0023 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 39,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0024 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 39,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0025 teve como arrematante E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI - EPP/SS com lance
de R$ 65,00.

17/02/2023 - 11:07:34 Sistema O item 0026 teve como arrematante A H DA S MORAES - ME com lance de R$ 39,00.

17/02/2023 - 12:50:33 Pregoeiro CAROS LICITANTES, O CERTAME SERÁ SUSPENSO E REABRIRÁ AS 15h00min DO CORRENTE DIA.

17/02/2023 - 12:50:53 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

17/02/2023 - 12:50:53 Sistema Motivo: SUSPENSO.

17/02/2023 - 15:17:43 Pregoeiro BOA TARDE! O CERTAME SERÁ REABERTO.

17/02/2023 - 15:18:02 Sistema A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 15:18:02 Sistema Motivo: REINÍCIO.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado no processo.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema Motivo: A empresa E L REINALDO LUCENA INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 31.954.275/0001-98, está
INABILITADA por não atender os requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital: “12. DA
HABILITAÇÃO” “12.5.5. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não
apresentar quaisquer dos documentos exigidos, apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital
ou deixar de enviar a documentação de habilitação por meio de campo próprio do Sistema quando solicitado
pelo pregoeiro, ficando sujeito às penalidades previstas neste Edital.” A REFERIDA EMPRESA NÃO
APRESENTOU OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (ITEM III) – Não apresentou todas as alterações
contratuais ou da consolidação respectiva, conforme estabelecido no Item 12.3.2 do Edital; (ITEM X) –
Certidão de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (VENCIDA); (ITEM XIII) - Certidão de
regularidade fiscal perante a Fazenda Municipal, da sede da Unidade Gestora; (ITEM XVII) –... (CONTINUA)

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema (CONT. 1) Certidão/Declaração indicativa de todos os Cartórios de Protestos existentes na sede do Licitante;
(ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os cartórios de protestos da sede da licitante (ITEM
XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal; (ITEM XXV – 5) - 1) Carteira Profissional do
Contador, 2) Certidão Negativa de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho Regional de
Contabilidade; (ITEM XXVI) - SICAF, no modo Declaração, contendo as seguintes informações: 1) Dados do
Fornecedor; 2) Ocorrências e Impedimentos; 3) Níveis Cadastrados (I - Credenciamento, 2 - Habilitação
Jurídica, III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal, IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e
Municipal, VI - Qualificação Econômico-Financeira); (ITEM XXVII) – Atestado de Capacidade Técnica não
contempla os serviços inerentes aos Toners e Impressoras. Assim como não apresentou as notas fiscais,
conforme solicita o Edital.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 14,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 42,00.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 19,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 64,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 72,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 34,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0007 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 34,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0008 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 31,50.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0019 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0019 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 69,00.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O fornecedor E L REINALDO LUCENA INFORMATICA EIRELI foi inabilitado para o item 0025 pelo
pregoeiro.

17/02/2023 - 16:26:34 Sistema O item 0025 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 69,00.

17/02/2023 - 16:27:53 Sistema O fornecedor ERMERSON P DA SILVA foi desclassificado para o item 0010 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:27:53 Sistema Motivo: PREÇO INEXEQUÍVEL.

17/02/2023 - 16:27:53 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 68,00.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2023 às 10:31:30.
Código verificador: 46BFAE

Página 117 de 119

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:28:49 Sistema Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:29:14 Sistema Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado no processo.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema Motivo: A empresa A H DA S MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-17, está INABILITADA por não atender os
requisitos de habilitação constantes do ITEM 12 do Edital: “12. DA HABILITAÇÃO” “12.5.5. Será inabilitado o
licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos,
apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital ou deixar de enviar a documentação de
habilitação por meio de campo próprio do Sistema quando solicitado pelo pregoeiro, ficando sujeito às
penalidades previstas neste Edital.” A REFERIDA EMPRESA NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES
DOCUMENTOS: (ITEM VIII) – Quadro de Sócios e Administradores – QSA; (ITEM XI) – Certidão de
regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual; (ITEM XIII) - Certidão de regularidade fiscal perante a
Fazenda Municipal, da sede da Unidade Gestora; (ITEM XVIII) – Certidão Negativa de Protestos de todos os
cartórios de protestos da sede da licitante (IMCOMPLETA); (ITEM XX) -... (CONTINUA)

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema (CONT. 1) Certidão Negativa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis, Por Atos de Improbidade
Administrativa, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, juntamente com a Certidão Negativa do
sócio majoritário; (ITEM XXIV) - Certidão Negativa de falência de âmbito Federal; (ITEM XXV – 5) - 1)
Carteira Profissional do Contador, 2) Certidão de Regularidade Profissional do Contador, juntas ao Conselho
Regional de Contabilidade.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0017 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0017 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 35,10.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0018 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0018 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 40,50.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0020 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0020 tem como novo arrematante ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI com lance de R$ 40,50.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0023 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0023 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 49,50.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0024 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0024 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 44,50.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O fornecedor A H DA S MORAES foi inabilitado para o item 0026 pelo pregoeiro.

17/02/2023 - 16:30:13 Sistema O item 0026 tem como novo arrematante ERMERSON P DA SILVA com lance de R$ 60,00.

17/02/2023 - 16:30:24 Sistema Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:30:24 Sistema Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:30:24 Sistema Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

17/02/2023 - 16:30:46 Sistema Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:30:46 Sistema Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:30:46 Sistema Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ERMERSON P DA SILVA.

17/02/2023 - 16:31:25 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 17/02/2023 às 17:01.

17/02/2023 - 17:03:41 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

17/02/2023 - 17:04:29 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ERMERSON P DA SILVA foi definida pelo
pregoeiro para 17/02/2023 às 19:05.

17/02/2023 - 17:05:26 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI foi
definida pelo pregoeiro para 17/02/2023 às 19:06.

17/02/2023 - 17:17:34 Sistema O fornecedor ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0006.

17/02/2023 - 17:59:05 Sistema O fornecedor ERMERSON P DA SILVA enviou uma nova proposta readequada para o item 0001.

17/02/2023 - 17:59:23 Sistema O fornecedor ERMERSON P DA SILVA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o
item 0001.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.
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20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0005 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0006 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0007 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0008 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0009 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0010 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0011 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0012 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0013 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0014 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0015 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0016 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0017 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0018 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0019 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0020 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0021 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0022 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0023 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0024 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0025 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 08:22:40 Sistema O Item 0026 foi adjudicado por Fredson Fernando Dias.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0001 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0002 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0003 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0004 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0005 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0006 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0007 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0008 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0009 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0010 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0011 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0012 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0013 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0014 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0015 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0016 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0017 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0018 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0019 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0020 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0021 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0022 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0023 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0024 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0025 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

20/02/2023 - 10:30:52 Sistema O Item 0026 foi homologado por JESUALDO NUNES GOMES.

Fredson Fernando Dias
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Pregoeiro

LOURIVALDO CONCEICAO DE OLIVEIRA

Apoio

WANDERSON PAZ DE ANDRADE

Apoio
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